Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная школа №56 имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина

ПРИКАЗ

От 15.09.2014 года                                                                              №12-а (б)

г.Тула

О проведении в МБОУСОШ №56
месячника по профилактике детского
дорожно – транспортного травматизма
в период с 15.09.2014 года по 15.10.2014 года

          На основании письма Минобрнауки России от 27 августа 2014 года №1807/67  о проведении в сентябре 2014 года месячника безопасности, в целях профилактики детского дорожно – транспортного травматизма среди учащихся МБОУСОШ №56

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУСОШ №56 Месячник по профилактике  детского дорожно – транспортного травматизма в период с 15.09.2014 года по 15.10. 2014 года.
2. Утвердить План проведения Месячника по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма (приложение 1 к настоящему приказу).
3. Считать 26 сентября 2014 года аккордным днём Месячника, приняв участие во Всероссийском уроке безопасности дорожного движения; при проведении урока руководствоваться методическими рекомендациями Минобрнауки России по организацию и проведению единого Всероссийского урока безопасности дорожного движения (приложение 2 к настоящему приказу). Отв. – классные руководители 1-11 классов.
4. Гавриной Е.В., заместителю директора по ВР, внести изменение в расписание 26.09.2014 года, обеспечив проведение Всероссийского урока безопасности дорожного движения на 1-ом уроке.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Гавриной Е.В. и заместителю по безопасности Гапоновой Н.В.:
· довести настоящий приказ с приложениями до сведения всех участников образовательного процесса;
· обеспечить   проведение   запланированных мероприятий с   обучающимися.
6. Амбарникову Р.А., инженеру, разместить План проведения месячника и фотоотчёт о проведённых мероприятиях на официальном сайте МБОУСОШ №56.
7. Контроль   за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Гаврину Е.В.

Директор МБОУСОШ №56                                              В.С.Кузнецов

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от 15.09.2014 года №12-а(б)

План проведения
Месячника по профилактике детского дорожно – транспортного травматизма
в МБОУСОШ №56 в период с 15.09.2014 года по 14.10.2014 года

	Наименование и содержание работы
	Участники
	Срок
	Ответственный

	I. Организационная работа

	Издание приказа по школе «О проведении в МБОУСОШ №56
месячника по профилактике детского
дорожно – транспортного травматизма»
	---
	До 15.09.2014 года
	Заместитель директора по ВР Гаврина Е.В.

	Заседание МО классных руководителей по организации профилактики ДДТТ
	Классные руководители 1-11 классов
	15.09.2014 года
	Зам.директора по ВР
Гаврина Е.В.

	Подготовка методических пособий по профилактике ДДТТ и материалов для оформления уголков безопасности в классах
	Классные руководители 1-11 классов
	До 15.09.2014 года
	Зам.директора по безопасности Гапонова Н.В.

	II. Работа с родителями

	Выпуск бюллетеня для родителей «Детям – ваше внимание и заботу»
	Родители (законные представители)
	15-30 сентября 2014 года
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А.

	Разработка и изготовление маршрута безопасного движения для учащихся школы
	Участники образов. процесса
	15.09-15.10
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А.

	Проведение классных родительских собраний по вопросу профилактики детского дорожно – транспортного травматизма
	Участники образов. процесса
	По плану классных руководитлей в период с 15.09 по 15.10
	Кл. руководители
1-11 классов

	Показ видеопрезентаций на тему профилактики детского дорожно – транспортного травматизма в вестибюле школы для родителей (законных представителей)
	Участники образов. процесса
	15.09-15.10
	Зам.директора по безопасности Гапонова Н.В., инженер Амбарников Р.А.

	III. Работа с учащимися

	Преподавание основ безопасного поведения на улицах и дорогах в рамках учебных предметов: «Окружающий мир», ОБЖ;  внеклассных занятиях по изучению правил дорожного движения, проведение инструктажа  по ТБ с участниками образовательного процесса при организации и проведении внеклассных и внешкольных мероприятий
	Участники образов. процесса
	В течение года
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А., классные руководители 1-11 классов

	Конкурс рисунков «Помни правила дорожного движения!»
	1-7 классы
	15.09-15.10
	Учитель ИЗО Грекова С.В., классные руководители 1-7 классов

	Конкурс мультимедиапрезентаций «Знай правила – живи безопасно!»
	7-11 классы
	15.09-15.10
	Учитель информатики Михеева О.П., классные руководители 7-11 классов

	Проведение единого Всероссийского урока безопасности дорожного движения
	1-11 классы
	26.09
	Классные руководители
1-11 классов

	Встреча с инспектором районного отделения  ГИБДД (по согласованию)
	1-11 классы
	По графику
	Зам.директора по ВР Гаврина Е.В., классные руководители
1-11 классов

	Конкурс проектов «Безопасный маршрут в школу»
	1-11 классы
	Защита проектов – 15.10
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А., классные руководители 1-11 классов

	Проведение анкетирования учащихся по вопросам изучения ПДД
	7-9 классы
	октябрь
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А.

	КВН «Светофорик»
	1-4 классы
	10.10
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А., классные руководители
1-11 классов

	Просмотр фильмов по тематике безопасности дорожного движения
	1-9 классы
	15.09-15.10
	Преподаватель – организатор ОБЖ Максаков С.А.

	Практические занятия на дорожной разметке, отработка безопасного маршрута из школы домой
	1-8 классы
	15.09-15.10 (по плану кл.рук.)
	Кл. руководители
1-11 классов

	Работа выставки в школьной библиотеке  «Помни правила дорожного движения!»
	1 – 11 кл.
	15.09-15.10
	Зав. Библиотекой Козлова Т.А.

	IV. Материально-техническое и кадровое обеспечение

	Организация и обновление стенда по безопасности дорожного движения, дорожной разметки
	Администрация, учителя
	До 15.09
	Зам.директора по безопасности Гапонова Н.В.

	Организация педагогического лектория по данному направлению
	Учителя
	15.09-15.10
	Сотрудники ГИБДД (по согласованию)

	V. Межведомственное взаимодействие

	Участие в совместных мероприятиях по профилактике ДДТТ
	Участники образовательного процесса

	Администрация школы

	Проведение сверок с ГИБДД по состоянию ДДТТ

	Администрация школы

Приложение 2
к приказу от 15.09.2014 года №12-а(б)

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image12.emf

image1.emf

image2.emf

image3.emf

image4.emf

image5.emf